
IL 
PO 

$ SUPERINTENDENCIA 
ISA DE COMPAÑÍAS 7 

RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.G.13. Q 00 6 9 0 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005450 del 17 de septiembre del 2012, inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 26 de julio del 2013, se declaró la disolución y 
se ordenó la liquidación de la compañía DATA SPRINGER CIA, LTDA. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Tania del 
Rocio Núñez Morán, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar a la señora Inés Carolina Veloz Bósquez en reemplazo de la Ab. 

Tania del Rocío Núñez Morán para el cargo de Liquidadora de la compañía DATA SPRINGER 
CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y 
extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirie todas las facultades determinadas en la 
Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de Ja compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

20 REV 20 

   AB. MART 5ANCHOZO MONCAYO - 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISÓLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 20 NEV 201 

Sra. ns ES, Veloz Bósquez 

CC. 0911810620 

É MEF/ Exp. 126221/T.72880 

     



  

Ma 

4 Registro Mercantil de Guayaquil 

e NUMERO DE REPERTORIO:53.548 
A | FECHA DE REPERTORIO:22/n0v/2013 

HORA DE REPERTORIO:16:23 

  

En cumplimiento con lo dispuesto € en, la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito, ló siguiente: 

1.- Con fecha veintidos de Noviembre del dos mil trece queda inscrita la 
presente Resolución N* SCAJ.DJDL.G.13.0006750, dictada el 20/de--.- - 
noviembre del 2013, por la Directora jurídica de disolución y liquidación 
de compañías de la intendencia jurídica de Guayaquil, AB MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma' que contiene el 
Nombramiento de Liquida: y, dela, empaña DATA SPRINGER CIA. 
LTDA. "EN LIQUIDACION' , 3 vor de INES CAROLINA VELOZ 
BOSQUEZ, de fojas. 9. 444 a 2 9: > Registro de Nombramietos número 

2. 959. e , o : 

    
ORDEN: sosa a A 

E ? 

7 : / 

- sx : o po mos , 

Fr z st r * a da 

A pos £ . 1 

BUDA ANACO - LE e o y 

SN , a CS A 

, 
, . 

I 
! N 

    

  
  

  

0 A A uri buina Mí 
Po A >: REGISTRADORA MERCANTIL 

A > DEL CANTON GUAYAQUIL(E) 

. : oa A ! i 

to, , . t po     
REVISADO POR: ( 

/ Epa 

No 691578 

 



Documentación y Archivo 
PYTEND"NCIA DE CONPAÑ'AS DE 0 AYAQ N 

26 MAR 2014 
RECIBIDO 

Hora ea VA . pira ACV TÚTN con


